
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 1. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 10. 02. 2016 
  

 

 

Dne 10. 02. 2016 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 16.30 hodin 

Přítomni: Mgr. Jan Poula, Věra Bartůňková, Mgr. Vladimír Hůrka, Jaroslav Kubricht,  

 Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc, Ing. Jiří Rezek 

Omluveni: / 

Neomluveni:  /  

Hosté: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

  

              

Program jednání: 

1. Přivítání členů komise v roce 2016 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zápisu z 6. jednání komise ze dne 04. 11. 2015 

4. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 04. 11. 2015 

5. Informace o schváleném rozpočtu OKŠT pro ZŠ a MŠ včetně informací o plánovaných investičních 

akcích a opravách ve školských zařízeních na rok 2016 

6. Rozdělování finančních prostředků na volnočasové aktivity v roce 2016  

7. Různé, diskuze 

8. Návrh usnesení 

9. Závěr  

 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Jan Poula.  

 

 

 

 

 



2 

 

 

1.  Přivítání členů komise v roce 2016  

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula přivítal v novém roce 2016 všechny členy komise ŠVD. 

 

 

2.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

3.  Schválení zápisu z 6. jednání komise ze dne 04. 11. 2015 

 

Zápis č. 6 / 2015 ze dne 04. 11. 2015 byl schválen v předloženém znění. 

Hlasování: pro:  Mgr. Jan Poula, Věra Bartůňková, Mgr. Vladimír Hůrka, Jaroslav Kubricht,  

Mgr. Miroslav Peer, Zdeněk Slába, Jiří Dietz, Ivan Pelc, Ing. Jiří Rezek    

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 04. 11. 2015 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 04. 11. 2015. 

Usnesení bylo splněno, na posledním jednání nebyly uloženy žádné úkoly. 

  

 

5.  Informace o schváleném rozpočtu OKŠT pro ZŠ a MŠ včetně informací o plánovaných investičních 

akcích a opravách ve školských zařízeních na rok 2016 

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise o schváleném rozpočtu Statutárního 

města Karlovy Vary na rok 2016. Výše provozních příspěvků pro mateřské školy činí 13.211.000,- Kč, pro 

základní školy 38.930.000,- Kč, celkově je tedy v rozpočtové kapitole školství vyčleněno 52.141.000,- Kč.  

 

V rámci investičních akcí jsou pro rok 2016 plánovány projekty na ZŠ Poštovní (zajištění energetických 

úspor s rozpočtem 27.000.000,- Kč), na ZŠ Truhlářská – budova Školní (zajištění energetických úspor s 

rozpočtem 27.000.000,- Kč), na ZŠ a ZUŠ Šmeralova (rekonstrukce střechy a půdní vestavba s rozpočtem 

8.100.000,- Kč). Tyto investiční akce jsou však podmíněny přidělením dotace. 

 

Z prostředků, které nebyly vyčerpány v kalendářním roce 2015, bude provedena rekonstrukce anglických 

dvorků v částce 800.000,- Kč na ZŠ J. A. Komenského.  

 

V rozpočtu odboru majetku města je dále vyčleněna částka ve výši 8.640.000,- Kč na opravy a údržbu budov 

mateřských a základních škol.  

 



3 

 

 

6.  Rozdělování finančních prostředků na volnočasové aktivity v roce 2016  

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval členy komise, že ve schváleném rozpočtu města je 

vyčleněna částka ve výši 200.000,- Kč na podporu volnočasových aktivit v roce 2016.   

 

Členové komise ŠVD byli seznámeni s kompletním seznamem žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace na 

volnočasové aktivity v roce 2016. K datu jednání obdržel odbor kultury, školství a tělovýchovy celkem 43 

žádostí, přičemž všechny byly doručeny v řádném termínu, tj. do 31. 10. 2015. Soupis všech přijatých 

žádostí o poskytnutí dotace obdrželi členové komise ŠVD e-mailem. 

 

Proběhlo první kolo rozdělování dotací. Žádostmi se bude komise ŠVD dále zabývat na příštím jednání. 

 

 

7.  Různé, diskuze  

 

 Mgr. Vladimír Hůrka informoval členy komise o konání akce „Ples sportovců“, která se bude konat 

dne 25. 03. 2016 v Grandhotelu Ambassador – Národní dům. Na této akci se pravidelně vyhlašují 

nejúspěšnější sportovci Statutárního města Karlovy Vary a Sportovní unie Karlovarska.     

 

 Ing. Bc. František Škaryd zodpověděl dotazy členů komise, které se týkaly záměru převodu 

zřizovatelských kompetencí k ZUŠ Antonína Dvořáka a DDM Karlovy Vary z Karlovarského kraje 

na Statutární město Karlovy Vary.   

 

 

 

Termín příštího jednání komise se bude konat dne 24. 02. 2016 od 15.00 hodin v zasedací místnosti 

Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost v 1. patře.  

 

 

 

Dne: 11. 02. 2016 

 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    _____________________ 

               

          

         _______________________ 

     Mgr. Jan Poula 

     předseda komise 


